

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL  
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL



RESPEKT – ANSVARLIG – KONKURRENCE – FÆLLESSKAB – ENGAGEMENT	
<b>Møde om:</b>	Klubudviklingsmøde
<b>Deltagere:</b>	Karin Olsen, Susanne Fløe, Kasper Mølgaard, Morten Jensen, Thomas Johansen
<b>Afbud:</b>	
<b>Dato:</b>	24. november 2016
<b>Sted:</b>	Tlf. møde
<b>Bilag</b>	Etisk kodeks (sag 3), DBBF Frivillighedsstrategi (sag 1), Projekt Nordjylland (sag 4)

Fra sidst.

Fællesmøde: Thomas Johansen følger op på oplæg til strategisk spor, som der skal arbejdes med til pokalfinale møderne.

Værktøjskassen: Hvor er vi? Thomas Johansen snakker med Daniel Mortensen fra administrationen om Værktøjskassen på vores hjemmeside. Værktøjskassen skal på som fast punkt.

## 1. Sag.

Frivillighedsstrategi.

### Sag.

DIF har et krav om at alle forbund har en frivillighedsstrategi. DBBF har en strategi for hvordan man skal arbejde med Frivillige, men den er forældet og ikke helt færdig. Rugbrødsarbejdet er dog lavet. Strategien kan være et vigtigt værktøj for både DBBF og vores klubber. Strategien er vedlagt som bilag.

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget læser DBBF's frivillighedsstrategi og tager stilling til hvad der skal ske med dem fremadrettet.

## Referat

Susanne Fløe mener at forbundets frivillighedsstrategi bærer præg af at være udarbejdet for nogle år siden og aldrig er blevet færdiggjort.

Vi skal tage stilling til om det skal være en strategi for arbejder på strategisk niveau eller på handlingsniveau – og vi skal tage stilling til om den skal være rettet mod forbundet eller mod klubberne.

Der ønskes generelt en mere simpel strategi, som f.eks. en 10 punkts plan som er nemmere at gå til. Kasper Mølgaard mener at udvalget med fordel skal blive enig om nogen fokuspunkter, som skal være ledestjerne for klubberne. Fokuspunkterne skal understøttes af en handlingsplan. Michael Bloch ønsker at vi bruger energien på at lave en strategi der kan hjælpe klubberne.

Vi skal henvise til DIF's hjemmeside.

Thomas Johansen arbejder videre med strategien. Sparringspartnere på strategi bliver hovedsageligt Karin Olsen og Kasper Mølgaard. Dette skal behandles på næste møde.

## 2. Sag.



Welcome U.

## Sag.

Status på Welcome U, hvor vi kigger fremad mod 2017:

Deltagende klubber:

Odense Basketball – Kører videre med samme ungegruppe, samt William som ressource person

DSIO Basket – Ressourceperson skal ansættes på 60 timer

AUS – Mikaela (tidligere basket spiller, + kompetence inden for procesledelse) ansat på 60 timer som ressourceperson

Esbjerg basketball klub – Kører vider med samme ungegruppe og ressource person (William)

Brønshøj – William præsenterer Welcome U til deres bestyrelsesmøde torsdag d. 10/11 med forventning om accept

CBS Sport – Telefonmøde m. Hatic i løbet af den næste uge –

Broernes – Afventer svar fra dem

+ Jeg skal have ansat en ressource person til at varetage procesledelse og eventafvikling for de 3 københavnske klubber på 180 timer.

## Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter Welcome U

### **Referat**

Karin Olsen fortæller at det Welcome U projekt, som de skulle køre i Svendborg er gået i stå. Thomas Johansen tager fat i William Bond som er projektleder, for at høre nærmere.

Der er enighed om at Welcome U er et godt projekt med potentiale, men at det desværre er kommet i en tid hvor DBBF har haft svært ved at prioriterer det.

TJ fortæller at forbundet (Glen) har overblik over økonomien og alle stillinger – og andre udgifter – afholdes efter afstemning med Glen.

### **3. Sag.**

Etisk kodeks.

## Sag.

Trænerudvalget har opfordret alle udvalg i DBBF til at arbejde med Etisk kodeks. Team Danmark har lavet et Etisk kodeks som trænerudvalget har taget udgangspunkt i. Simon Hamborg fra trænerudvalget har været tovholder på sagen og har lavet et større forarbejde, for at finde ud af hvordan vores nordiske naboer arbejder med kodeks. Det etiske kodeks skal være med til at sikre ar arbejdet med spillere, dommere, frivillige og alle andre i vores sport, sker på mest fornuftige vilkår.

Link til Team Danmarks Etiske kodeks er her. . <http://www.teamdanmark.dk/Om-Team-Danmark/Vaerdigrundlag/Etisk%20Kodeks/Etisk%20kodeks.aspx>

Simon seneste oplæg er vedhæftet som bilag

## Indstilling.

Det indstilles at udvalget arbejder med Etisk kodeks, på det områder som udvalget mener hører under deres arbejdsområde.

### **Referat**

Klubudviklings udvalget mener at Team Danmarks Etiske kodeks er godt. Michael Boch synes den er lidt kedelig.

Susanne Fløe mener at når TD's etiske kodeks bliver delt op i enkeltområder, så kan vi bruge dette.

Der kan være enkelte undtagelser, som vi kan beskrive som tillæg. SMART BASKET har også behandlet emnet. Fx er Simon Hamborgs tillæg omkring rekruttering er godt og kunne fint komplimenterer det eksisterende kodeks fra TEAM Danmark og på tilsvarende vis kan vi se på alle områderne.

Vi skal være gode til at bruge det gode materiale som DIF, TEAM Danmark og andre organisationer laver. Der er ingen grund til at opfinde den dybe tallerken, for på den måde anvender vi forbundets ressourcer på den bedste måde.

### **4. Sag.**



## Projekt Nordjylland

### Sag.

Status i projekt Nordjylland er:

- Ålestrup basketball klub og Ålestrup Skole har kørt deres 4 forløb som fag dage for 2a og 3a ude på skolen. Børnene syntes det var rigtig sjovt og lærerne har været meget positive omkring det, og rygten har også spredt sig positivt på lærerværelset. De har skrevet øvelser ned, som de vil benytte i idrætstimerne.
- Sæby basketball klub og Sæbygård skole har kun kørt hvad der svarer til 1 forløb i 5. klasse pga. instruktørerne havde svært ved at få det til at hænge sammen.
- Brønderslev basketball klub og Søndergade skole er i gang med i alt 4 forløb i 2. og 3. klasse, som strækker sig over uge 44-50. Efter de første par gange er det gået super godt, eleverne er meget engageret og lærerne har tilkendegivet, at de synes det har været godt. Skolen har endda investeret i kurve til den sidste sal, så de har to almindelige kurve og to ribbekurve i hver sal.
  - Brønderslev Basketball Klub skal allerede bekræftet samarbejde med Skolegade skole efter nytår, hvor der skal køre 2 forløb også i 2. og 3. klasse, så Brønderslev målretter forløbene til samme alderstrin.
- Hjørring Basketball har efter vores møde været i kontakt med Mulbjergskolen (2x forløb - 3. årgang) og Bagterp skolen (6x forløb 4-5. klasse), som begge gerne vil afholde et møde før et samarbejde. Begge skoler vil umiddelbart gerne køre forløb i foråret 2017, men er det ikke en mulighed, finder vi en løsning.
  - Hjørring basket har indtil videre fundet 3 instruktører.
  - Jeg afventer svar fra tovholder, Mikkel Buchwald Møller, hvornår skolerne og klubben kan mødes.

Projektbeskrivelse er vedhæftet som bilag.

### Indstilling:

Det indstilles at Udvalget drøfter projekt Nordjylland.

## Referat

Thomas Johansen fortæller om projektet, som er et 2-årigt projekt, som nu er halvvejs. Målet er at udvikle området, klubberne, børnebasket, kurser mm. Nogle klubber har valgt det fra – primært af ressourcemæssige årsager. Alle skoler der kontakter DBBF forsøger man at få et projekt op at stå, og det er indtil videre lykkedes.

Michael Bloch spørger om det er et projekt der er positivt i Nordjylland.

Der er netværksmøde den 8. december i Aalborg. Her vil første del af projektet blive evalueret. Thomas Johansen har en god fornemmelse af projektet, som har været med til at skubbe en udvikling i gang hos flere klubber.

Karin fortæller at Børnebasketfonden er indstillet til årets idrætspris.

## 5. Sag.

Budget

### Sag.

Orientering på udvalgets budget ved Thomas Johansen. Budget er vedhæftet som bilag

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter udvalgets økonomi.

## Referat

Der er ikke kommet et færdigt budget endnu. Der er komplikationer med at skabe overblik over regnskabet. Thomas Johansen sender regnskab og budget til Susanne Fløe. Thomas Johansen tager en snak med Susanne Fløe efter et planlagt budgetmøde med Rasmus Winkel og Glen Michelsen fra administrationen.

## 6. Sag.

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

Fremtidens klubstruktur



Sag.

Bestyrelsen har snakket om man skulle satse på at få større klubber som arbejder med Sattelitklubber eller underafdelinger. Hvordan støtter man sådan en struktur som ikke er særlig udbredt i dansk basketball. Susanne Fløe laver et skriv på dette emne, som udvalgsmedlemmerne får som bilag inden mødet den 24. november 2017.

Bilag fra Susanne Fløe:

*Hvad er en klub?*

*Med baggrund i de klubber som bliver etableret af Børnebasketfonden kunne jeg godt tænke mig en snak om klubstrukturen feemover.*

*Skal vi have konglomerat-klubber med tilhørende datterselskabsklubber.*

*Skal disse betragtes som flere selvstændige klubber eller én klub?*

*Hvis de skal betragtes som selvstændige, skal de så betale fee for administration. Evt. bare 1 kr.?*

*For at give mulighed for flere enheder skal vi måske lade nogle få køre det administrative. Servicecentertanken. Regionale centre. Andre sammenslutninger.*

*Hvad kræver det hos DBBF. Hvad er en klub, hvem betaler klublicens. Hvor mange hold en klub har i en række.*

*Der er en række spørgsmål som trænger sig på og som vi skal give en tanke.*

Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter Fremtidens klubstruktur.

## Referat.

Børnebasketfonden arbejde har skabt flere klubber. Fonden har fået et millionbeløb til at starte 17 nye klubber i de kommende år. De klubber, der drives af Børnebasketfonden der har 50 medlemmer, bliver selvfinansierende i forhold til trænere.

Michael Bloch fortæller at man er i gang med at analyserer hvad der skal til for at drive centrale administrationer i Børnebasketfonden.

Børnebasketfonden har ingen intention om at fast holde klubberne i egen fold. Børnebasketfonden klubber er miniklubber. Spillerne skal som U14 over i etablerede klubber. Susanne Fløe mener at dette er en udfordring. Hvordan kan vi hjælpe klubberne med at tage imod de nye medlemmer?

Og det er her det med den nye struktur kan blive aktuel. Har vi som forbund mulighed for at understøtte de nye klubber?

Der kan tænkes kombinationer omkring administrativt, ledelse mm. Nogen har selvstændige bestyrelser, andre fik kun hjælp til økonomi og alle kombinationer derimellem.

Kasper Mølgaard synes at der er enormt potentiale i at gå sammen om administrative ressourcer. Kan vi hjælpe klubberne med de opgaver som ingen gider lave.

Selv om klub måske starter i et fælleskab, kan de som ønsker at være selvstændige, blive det, så det skal betragtes som et tilbud.

Der skal tages et møde med Børnebasketfonden.

Thomas Johansen sætter et møde op med Susanne Fløe og Jens Laulund, direktør for Børnebasketfonden. Michael Bloch har et møde med Jens Laulund den 12. december, hvor han kan tage en indledende snak med Jens Laulund.

Susanne Fløe tjekker, hvorvidt en sådan konstruktion vil kræve lovændringer, da vi i givet fald skal have disse på plads til rigsdagen i 2017.

Susanne foreslår at vi tager punktet med på næste møde.

## 7. Sag.



## Pigebasket

### Sag.

Vi har i længere tid haft et fokus på pigerne i samarbejde med DGI. Klubberne bliver støttet økonomisk igennem DGI når de har et konkret projekt, DGI mener er værd at støtte. DBBF støtter pigeindsatsen igennem børne og ungeudvalget som har afsat midler til at køre en pigefestival i øst og i vest. Hvordan sikrer vi en mere målrettet indsats, så vi får flere piger til at spille basket?

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter pigeindsats.

### **Referat.**

Susanne Fløe spørger ind til, om de indsats der har været for at få flere piger til at spille basket, har været stærke nok.

Karin Olsen mener at vi måske skal væbne os til tålmodighed. Børnebasketfonden arbejde har flere steder været med til at rekrutterer piger. Kasper Mølgaard giver Karin ret og fortæller at de har oplevet vækst i pigemedlemmer efter at hans klub har engageret sig i Børnebasketfonden arbejde.

Kasper Mølgaard fortæller at der har været flere midler til rådighed som klubberne ikke har været gode nok til at søge. Kasper mener ikke at der ikke er en brændende platform for de klubber der ikke har piger.

Morten Jensen fortæller at Vejen har fået mange nye piger på baggrund af DGI's pigemidler.

Der er bred enighed om at det er meget svært at rekrutterer piger. Morten Jensen nævner at Henrik Niebuhr som de har ansat i klubben har været meget aktiv i arbejdet for at få flere piger i klubben.

Michael Bloch mener at vi kunne bruge den kommende tid på at afvente børnebasketfonden rekruttering og i mellemtiden forholde os til, hvordan vi kan skabe miljøer som piger kan se sig selv i, som kan være med til at fastholde dem.

Karin Olsen fortæller om pigeraketten i fodbold. Hun vil undersøge nærmere omkring den for at finde ud af om det er noget vi kan lære af.

Der er få kvindelige trænere i dansk basketball, og forbundet bør måske lægge op til at rekruttere flere kvindelige trænere.

### **8. Sag**

Fastholdelse af unge og voksne.

### Sag.

Hvordan sikrer vi at færre unge og voksne stopper med at spille basket? Kan vi arbejde med at fastholde flere i længere tid i sporten burde der være mulighed for at rekrutterer flere ind som frivillige i vores forening. DGI basketball vil i 2017 arbejde med netop sådan et projekt, for at undersøge muligheder for at fastholde og få flere nye voksne til at spille. Kasper Mølgaard og Thomas Johansen kan orienterer om projektet, som i nogen grad forudsættes af en ansøgning til DGI's interne udviklingspulje. Projektbeskrivelsen er ikke færdig på nuværende tidspunkt.

### Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter mulige tiltag i forbindelse med fastholdelse af unge og voksne.

### **Referat.**

**Punktet udsættes til næste møde, med en kommentar fra Michael Bloch der synes det er vigtigt at vi som forbund forholder os til, hvordan vi sikrer at basketball bliver en større motion sport.**

### **9. Sag**

# Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



Klub pakken.

## Sag.

Administrationen foreslår at klubudviklingsudvalget drøfter muligheden for at give nye klubber en opstartspakke, med alle de nødvendige rekvisitter man skal bruge for at starte en klub op. Vi har i flere omgange oplevet at skulle bruge mange ressourcer på at hjælpe klubber med netop det basale. En klubpakke med alt det nødvendige til dommerbordet, nogle bolde samt nogle overtrækstrøjer kan vi lave for ca. 1000 kr. Administrationen vil gerne anbefale at klubudviklingsudvalget indgiver et budgetønske til dette punkt på 12.000 kr. for det kommende budgetår.

## Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter muligheden for at give nye klubber en opstartspakke.

## **Referat**

### **Udsættes til næste møde**

#### **10. Sag**

Bevæg dig for livet.

## Sag.

DIF og DGI har en fælles satsning i bevæg dig for livet. Heri ønsker man at tilbyde klubberne udviklingsforløb, som skal være med til at bedre, større og mere sunde foreninger. Da bevæg dig for livet er en stor satsning hos begge organisationer er det vigtigt at udvalget ved hvad satsningen indebærer. I kan læse mere om satsningen her.

<http://www.bevaegdigforlivet.dk/>

## Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter Bevæg dig for livet.

### **Udsættes til næste møde.**

#### 11. Evt.

Der har været et TV2-indslag om basket. Dette er på basket.dk's hjemmeside.

Når der i 2021 skal afholdes landstævne i Svendborg vil basketball være på programmet.